[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 244
26.10.2021

О предоставлении в 2022 году арендаторам муниципального имущества
преференции, не являющейся муниципальной,
в виде скидки по арендной плате
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 315 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Предоставить арендаторам муниципального имущества, не являющимся в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» хозяйствующими субъектами, право на получение в 2022 году преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате путем применения к ней понижающего коэффициента по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми произвести расчет арендной платы с 01.01.2022 согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». Скидка по арендной плате применяется при расчете арендной платы арендаторам, указанным в пункте 1 настоящего решения, не ранее чем с 01.01.2022.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Пермской городской
Думы от 26.10.2021 № 244

ПЕРЕЧЕНЬ
арендаторов муниципального имущества, имеющих право на получение в 2022 году преференции,
не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате

	№
	Наименование арендатора
муниципального недвижимого имущества
	Адрес арендуемого объекта недвижимого имущества
	Площадь арендуемого объекта недвижимого имущества, (кв.м)
	Площадь арендуемого объекта, на которую предоставляется скидка по арендной плате, (кв.м)
	Размер скидки по арендной плате (коэффициент)

	Цель
предоставления преференции, не являющейся муниципальной

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Территориальное общественное самоуправление «Октябрьский» микрорайона Октябрьский Кировского района города Перми
	614042, г. Пермь,
ул. Охотников, 22
	12,70
	12,70
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	2.
	Территориальное общественное самоуправление «Октябрьский» микрорайона Октябрьский Кировского района города Перми
	614042, г. Пермь,
ул. Охотников, 22
	16,60
	16,60
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	3.
	Территориальное общественное самоуправление «Судозаводский» микрорайона Судозаводский Кировского района города Перми
	614023, г. Пермь,
ул. Камышинская, 11б
	75,20
	75,20
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	4.
	Территориальное общественное самоуправление «Водники» микрорайона Водники Кировского района города Перми
	614109, г. Пермь,
ул. Капитана Пирожкова, 40
	63,60
	63,60
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	5.
	Пермское краевое отделение Международного историко-просветительского, благотворительного и правозащитного общества «Мемориал»
	614070, г. Пермь,
ул. Крупской, 40
	46,60
	46,60
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	6.
	Пермская региональная общественная организация по поддержке семьи, материнства, отцовства и детства «НАСМНОГО»
	614015, г. Пермь,
ул. Пермская, 61,
корпус В
	132,10
	132,10
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	7.
	Территориальное общественное самоуправление «Химградский» микрорайона Химградский Кировского района города Перми
	614042, г. Пермь,
ул. Химградская, 47А
(литер Б)
	75,60
	75,60
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	8.
	Территориальное общественное самоуправление «Центральный» микрорайона Центральный Кировского района города Перми
	614113, г. Пермь,
ул. Закамская, 22

	54,90
	54,90
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	9.
	Пермское региональное отделение политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	614000, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 51
	51,10
	51,10
	0,3
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	10.
	Местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Нагорный-2» Индустриального района города Перми
	614088, г. Пермь,
ул. Чердынская, 20
	34,30
	34,30
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	11.
	Территориальное общественное самоуправление «Заива» микрорайона Рабочий поселок Мотовилихинского района города Перми

	614107, г. Пермь,
ул. Хрустальная, 32
	22,70
	22,70
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	12.
	Территориальное общественное самоуправление «ДКЖ» микрорайона ДКЖ Дзержинского района города Перми
	614046, г. Пермь,
ул. Локомотивная, 8
	85,70
	85,70
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	13.
	Территориальное общественное самоуправление «Рабочий поселок» микрорайона Рабочий поселок Мотовилихинского района города Перми
	614107, г. Пермь,
ул. КИМ, 72
	89,40
	89,40
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	14.
	Автономная некоммерческая организация «Дамское Попечительское общество «Анастасия»
	614000, г. Пермь,
ул. Пушкина, 66
	102,60
	102,60
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	15.
	Пермский краевой общественный благотворительный фонд целевой экономической системы социальной защиты «Защита»
	614015, г. Пермь,
ул. Пушкина, 13
	93,00
	93,00
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	16.
	Местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Цирк» микрорайона Цирк Мотовилихинского района города Перми
	614060, г. Пермь,
бульвар Гагарина, 19/36
	64,50
	64,50
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	17.
	Пермская краевая общественная организация инвалидов «Экология, здоровье, мы»

	614000, г. Пермь,
ул. Пушкина, 13
	42,20
	25,50
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	18.
	Автономная некоммерческая организация «Выставочный центр «Пермский музей кукол»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 80
литера Б4 и литера В
	207,30
	207,30
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	19.
	Автономная некоммерческая организация по работе над продвижением и возрождением традиционных ремесел «Гильдия мастеров Урала»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 80
	138,30
	138,30
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	20.
	Пермская региональная общественная организация «Ремесленный двор»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 80
	352,30
	300,00
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	21.
	Автономная некоммерческая организация АРТ-ЦЕНТР «КЛАССНЫЙ МЮЗИКЛ»
	614065, г. Пермь,
ул. Мира, 109
	163,60
	163,60
	0,1
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	22.
	Территориальное общественное самоуправление «Ремзавод» микрорайона Верхнемуллинский
Индустриального района города Перми
	614065, г. Пермь,
ул. 2-я Казанцевская, 14
	103,90
	103,90
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	23.
	Территориальное общественное самоуправление «Пролетарский» микрорайона Пролетарский Дзержинского района города Перми
	614031, г. Пермь,
ул. Транспортная, 29
	68,50
	68,50
	0,01
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

	24.
	Региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Пермского края
	614113, г. Пермь,
ул. Закамская, 22
	37,30
	37,30
	0,3
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения

image1.wmf